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bundfældet sig hos alle partier, når vi når frem 
til også at skulle blive enige om nogle konkrete 
tiltag inden for skattepolitikken, sådan at vi kan 
få en rigtig solid og bred skatteaftale. 

Kl. 13:45 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 

Kl. 13:45 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg synes jo altså, at optimisme er pris- 
værdigt og deler den fuldstændig i forhold til 
skattereformen. Men jeg tror, at alle, som betrag- 
ter det her, om ikke andet så i hvert fald udefra, 
jo er enige om, at de problemstillinger, der er i 
201S-planen, ikke alene kan løses med en skatte- 
reform. Og det er der, hvor man må sige, at Ven- 
stre jo desværre ikke har været en del af de 90 
mandater, indtil her i efteråret, som forlangte 
den her type reformer. Tværtimod lovede man 
jo, at man ikke ville lave skattereformer, og at 
man ikke ville lave arbejdsmarkedsreformer. 
Det er jo det, der vel i virkeligheden er definitio- 
nen på rettidig omhu, og derfor synes jeg bare, 
at jeg vil gentage mit spørgsmål: 

Må man ikke sige, at den optimisme, som hr. 
Peter Christensen besidder, er blevet sværere at 
bevare, efter at man kigger ind i det, som ordfø- 
reren kaldte den perfekte storm, end dengang, 
hvor der var godt vejr, medvind, og hvor man 
havde alle muligheder for at lave de reformer og 
på den måde bringe sin 2015-plan godt på vej? 

Kl. 13:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:46 
Peter Christensen (V): 
Det er jeg simpelt hen ikke enig i. Jeg tror på, at 
vi kan nå et resultat, der hedder, at vi har for- 
bedret den strukturelle beskæftigelse med 
21.000 personer. Det tror jeg på. Men det er klart, 
at det kun kan lade sig gøre, hvis der er 90 man- 
dater her i Folketinget, der vil være med til at 
træffe de beslutninger, der giver det resultat. 

Jeg synes ikke, at det er en rimelig udlægning 
at sige, at Venstre hverken var parat til en skatte- 
reform eller til at lave en reform af arbejdsmar- 
kedspolitikken. Vi måtte bare erkende, at til nog- 
le af de forslag, som vi ønskede at få gennem- 
ført, var der ikke opbakning, der var ikke 90 
mandater. Og så er diskussionen ikke meget 
længere, bortset fra, at vi siger, at vi er parate til 
at lytte til, om der skulle være andre gode for- 
slag fra Arbejdsmarkedskomrnissionen, når de 
kommer med noget til sommer, og så vil vi se, 

om vi ikke kan finde opbakning til dem, hvis vi i 
øvrigt synes, at det er nogle gode og fornuftige 
forslag. 

Men at lave en historieskrivning, der siger, at 
det er Venstre, der ikke vil være med til at lave 
de reformer, der skal til, for at vi når en balance i 
vores økonomi i 2015, synes jeg ikke er rimeligt. 
Det synes jeg sådan set heller ikke at den kon- 
krete politik, som vi har ført, dokumenterer. 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 

Morten Bødskov for en kort bemærkning. 
Kl. 13:47 

Morten Bødskov (S): 
Man kan jo undre sig over, at man i løbet af de 7 
år under den her regerings ansvar, hvor der har 
været buldrende fremgang, og efter vel sagtens 
14-15 års konstant økonomisk fremgang i det 
danske samfund, ikke har kunnet konsolidere 
dansk økonomi, men at vi ved indgangen til en 
stor krise står med et underskud i regeringens 
egne økonomiske planer på 14 mia. kr. Det har 
man ikke være i stand til at forhindre. 

Det hænger vel sammen med, at den her re- 
gering har givet en bunke ufinansierede skatte- 
lettelser, som har slået et hul i kassen og er årsa- 
gen til, at vi står med de problemer, som vi har 
nu. I forbindelse med den diskussion, der er, er 
troen så åbenbart fast på, at det hele handler om, 
at den linje skal fortsættes. Man tror på, at en 
skattereform kan løse alle verdens problemer, og 
man mener, at man skal fortsætte ideerne fra ef- 
terårets kuldsejlede forhandlinger om arbejds- 
markedsreformer. 

Det korte spørgsmål er: Er det stadig Venstres 
opfattelse, særlig i den tid, som vi er i nu, med 
udsigt til store stigninger i ledigheden, at svaret 
bl.a. er at halvere dagpengeperioden? 

Kl. 13:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:49 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes, at det var interessant, at forventnin- 
gen fra Socialdemokratiet i forbindelse med, at 
vi har haft regeringsansvaret i 7 år, var, at vi hav- 
de løst alle økonomiske udfordringer frem til 
2040 inden for den periode. Jeg er sådan set glad 
for, at også Socialdemokraterne har store for- 
ventninger til os, men det er nok lige i overkan- 
ten af, hvad der overhovedet er realistisk. Man 
skal være opmærksom på, at vi i den periode, vi 
har haft magten, har fået den offentlige gæld til 


